
1 
 

 資料３  

 

令和７年２月14日 

建設常任委員会資料  

 

公募型一般競争入札による工事請負契約締結結果（契約予定金額２．５億円以上５億円未満） 

（令和６年１１月～令和７年１月契約締結分） 

 

１ 工事名 （主）大沢西宮線  歩道拡幅工事 

１ 予定価格 ３３２，４２０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ２８４，６８０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３０３，３８０，０００円（税込）（９１．３％） 

４ 契約の相手方 

美方郡香美町香住区香住７７９番地１ 
 株式会社中村建設 

代表取締役 中村 裕二 

５ 契約締結日 令和６年１２月４日 

６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   西宮市甑岩町 
（２）工事内容 
   延長   L=180.00m 
      擁壁工    1.0式 
      舗装工    1.0式 
（３）工期 
   令和６年１２月２０日～令和７年１２月２２日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   １１者（ほか辞退等１４者） 
（３）最低入札金額 
   ３０３，３８０，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３３０，０００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

２ 工事名 （一）明石高砂線 相生橋交差点改良工事 

１ 予定価格 ２９７，１１０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ２５４，１００，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ２７０，６００，０００円（税込）（９１．１％） 

４ 契約の相手方 

神戸市中央区港島南町３丁目３番地の２ 
株式会社森長組 関西支店 
常務取締役支店長 森 亮輔 

５ 契約締結日 令和６年１１月１１日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 
   高砂市高砂町藍屋町 
（２）工事内容 
   擁壁工       143.0㎥ 
   ブロック積工    168.0m 

排水構造物工    1,185.0m 
舗装工       9,786.0㎡ 
光ケーブル復旧工  1.0式 

（３）工期 
   令和６年１１月１４日～令和８年３月２５日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   ８者（ほか辞退等１７者） 
（３）最低入札金額 
   ２７０，６００，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ２９７，０００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

３ 工事名 （国）250号 加古川ループ橋耐震補強工事（その２） 

１ 予定価格 ３３４，６２０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ２８７，４３０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３０５，１４０，０００円（税込）（９１．２％） 

４ 契約の相手方 

宍粟市山崎町今宿２３４番地 
有限会社ダイキ開発 
代表取締役 大谷 みゆき 

５ 契約締結日 令和６年１１月１１日 

６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   加古川市加古川町友沢 
（２）工事内容 

  落橋防止装置設置工   32.0組 

水平力分担構造設置工  26.0組 

（３）工期 
   令和６年１１月１２日～令和７年６月３０日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   １０者（ほか辞退等９者） 
（３）最低入札金額 
   ３０５，１４０，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３０５，２５０，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

４ 工事名 姫路港中島 中島地区（-5.5ｍ）岸壁改修工事その１ 

１ 予定価格 ４０６，１２０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ３４７，９３０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３７２，４６０，０００円（税込）（９１．７％） 

４ 契約の相手方 

姫路市花田町小川３４３番地の３ 
 前田建設株式会社 

代表取締役 前田 正博 

５ 契約締結日 令和６年１２月２０日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 
   姫路市飾磨区中島 
（２）工事内容 
   延長       L=70.0ｍ 

鋼矢板圧入   120.0枚 
H型鋼抗打設   56.0本 

   上部工      70.0ｍ 
（３）工期 
   令和６年１２月２１日～令和８年１月３０日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   １２者（ほか辞退等１０者） 
（３）最低入札金額 
   ３７１，９１０，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ４０１，５００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

５ 工事名 姫路港中島 中島地区（-5.5ｍ）岸壁改修工事その２ 

１ 予定価格 ２８８，０９０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ２４５，６３０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ２６３，０１０，０００円（税込）（９１．３％） 

４ 契約の相手方 

姫路市広畑区正門通３丁目６番の２ 
株式会社吉田組 
代表取締役社長 壺阪 博昭 

５ 契約締結日 令和６年１２月２４日 

６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   姫路市飾磨区中島 
（２）工事内容 
   延長      L=43.0ｍ 

鋼矢板圧入   70.0枚 
H型鋼抗打設  30.0本 
上部工     43.0ｍ 

（３）工期 
   令和６年１２月２５日～令和８年２月２７日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   １１者（ほか辞退等１１者） 
（３）最低入札金額 
   ２６３，０１０，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ２８４，９００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


